
ITEM NOMBRE DEL ELEMENTO ESPECIFICACIÓN Y/O REFERENCIA MARCA
UNIDA DE 

MEDIDA
Cantidad CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE

1 Camara Studio Camera 6k Pro  CINSTUDMFT/G26PDK BlackMagic Unidad 1 CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE

2
Capturador, Reproductor 

Ultrastud 4k Min
CAPTURADOR,REPRODUCTOR ULTRASTUD4K MIN Blackmagic Unidad 1 CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE

3
4k Ptz Camera With Ai 

Technology (Black) 12x Zoom

4K PTZ Camera with AItechnology (Black) 12xZoom SRG-

A12/BQGARANTIA DE FABRICA 2 ANOS
SONY Unidad 1 NO CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE

4
Libec 650ex Tripod System With 

Mid-Level Spreader
Libec 650EX Tripod Systemwith Mid-Level Spreader TH650EX LIBEC Unidad 1 CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE

5
Micro Convert Bidireccio 

Sdi/Hdmi 3g Psu
CONVBDC/SDI/HDMI03G/PS	 Blackmagic Unidad 2 CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE

6 Convertidor Studio Converter CONVERTIDOR STUDIOCONVERTER CINSTUDMFT/H/SC Blackmagic Unidad 3 CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE

7 Camara Studio Camera 6k Pro
CAMARA STUDIO CAMERA6K PRO 

CINSTUDMFT/G26PDKGARANTIA DE FABRICA 2 ANOS
Blackmagic Unidad 2 NO CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE

8 Wireless Microphone Package WIRELESS MICROPHONEPACKAGE ECM- W3//C CE7 SONY Unidad 1 CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE

9
Videp Proyector 4,000 Lumen, 

Wxga, Laser, Dlp Projector
4,000 LUMEN, WXGA,LASER, DLP PROJECTOR XPM421W-W SHARP Unidad 12 CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE

10 Matriz Videohub 20x20 12g
MATRIZ VIDEOHUB 20X2012G VHUBSMAS12G2020GARANTIA 

DE FABRICA 2 ANOS
Blackmagic Unidad 2 NO CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE

11
Mezclador Atem Television 

Studio Hd8 Iso

MEZCLADOR ATEMTELEVISION STUDIO HD8ISO 

SWATEMTVSTC/HD08ISOGARANTIA DE FABRICA 2 ANOS
Blackmagic Unidad 1 NO CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE

12 Panel De Control Atem Camara
PANEL DE CONTROL ATEMCAMARA SWPANELCCU4GARANTIA 

DE FABRICA 2 ANOS
Blackmagic Unidad 1 NO CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE

13

Chromakey-Less Cg Overlay 

License For Edge Analytics 

Appliance

Chromakey-less CG OverlayLicense for Edge AnalyticsAppliance 

REA-L0400
SONY Unidad 1 CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE

14 Monitor Smartview 4k 2
MONITOR SMARTVIEW 4K 2 HDL-SMTV4K12G2GARANTIA DE 

FABRICA 2 ANOS
Blackmagic Unidad 1 NO CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE

15
Bundle Of Rea-C1000 + Power 

Adaptor
Bundle of REA-C1000 +Power Adaptor REA-C1000.PAC SONY Unidad 1 CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE

16
Grabador Hyperdeck Studio Hd 

Pro

GRABADOR HYPERDECKSTUDIO HD PRO 

HYPERD/ST/DFHPGARANTIA DE FABRICA 2 ANOS
Blackmagic Unidad 1 NO CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE

RICARDO AGUDELO

Comité Técnico

TEK SOLUCIONES 

TECNOLOGICAS SAS
RED COMPUTO

TECNOLOGIA 

AUDIOVISUAL SAS

TECNOPHONE COLOMBIA 

SAS
MERGE SAS

Observaciones generales: Si bien en el Pliego de condiciones generales se haabla de 2 años de garantía mínima, cmo lo indica el numeral 1.5.1 De Obligatorio cumplimiento se indica que el Anexo 1 de Presentación de la propuesta y Condiciones técnicas, 

hace parte integral del proceso, y en él la Universidad solicitó garantías de fábrica para varios de los elementos a adquirir y se solicitó la certificación de dicha garantía, sólo un proveedor entregó las certificaciones de fabrica para equipos Sony y sólo uno 

certificó las garantías Blackmagic, avaladas por el Distribuidor mayorista y avalada por Fabricante

UNIVERSIDAD TECNOLÓGICA DE PEREIRA

GESTIÓN COMPRA DE BIENES Y SUMINISTROS

 INVITACIÓN PÚBLICA BS-04-2024 "COMPRA DE EQUIPOS AUDIOVISUALES DE PARCE Y AUDITORIOS DE LA UTP

EVALUACIÓN TÉCNICA

DVBE TECHNOLOGY 

COLOMBIA SAS
ANDIVISIÓN SAS

PROPONENTES




